19DIÁRIO OFICIALNº 12.91719    Segunda-feira, 09 de novembro de 2020

FUNDAÇÕES PÚBLICAS
FEM

Portaria nº 340 de 05 de novembro de 2020.
O Presidente da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour - FEM,
no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 047 de 03/01/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos nº 22, 23 2 24 da Lei Comple-
mentar nº 39 de 29 de dezembro de 1993;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 3.704 de 18 de dezembro
de 2008.
RESOLVE
Art. 1º - Instituir a Comissão de Estágio Probatório e Avaliação Especial
de Desempenho, da Fundação de Cultura Elias Mansour, com a finali-
dade de avaliar os servidores nos termos da legislação citada.
Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes servidores: Catarina
Valente de Freitas, Gestora de Políticas Públicas, matrícula nº 9158200-
2 – Presidente, Fábio Silva de Lima, Técnico em Gestão Pública, matrí-
cula nº 9339574-2 – Membro e Ney Ricardo da Silva, Gestor de Políticas
Públicas, matrícula nº 9149341-4 - Membro.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

MANOEL PEDRO DE SOUZA GOMES
Presidente da Fundação de Cultura Elias Mansour

FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR
SISTEMA ESTADUAL DE CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA – CONCULTURA

TERMO DE POSSE
O Conselho Estadual de Cultura por meio do seu pleno reunido em sessão
ordinária dia 8 de outubro de 2020, com fulcro no artigo 16 do seu regimen-
to interno, elegeu por aclamação, a Sra. Flávia Burlamaqui Machado para
presidência e o Sr. Carlos Gabriel Costa Garcez, para Vice-Presidente.
O mandato do Presidente e Vice-Presidente terá duração de 2 anos,
prorrogável por igual período.
Rio Branco, 13 de outubro de 2020

Deyse Jeane de Araújo Vieira
Secretária Executiva do ConCultura
Portaria nº 015/2019

FUNTAC

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO EDITAL FAPAC-PEIEX nº 001/2020
O Diretor Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre-
FAPAC, em exercício, no uso de suas atribuições legais, homologa o resul-
tado final do processo de seleção regulamentado pelo Edital FAPAC-PEIEX
nº 001/2020, que tem por objeto implementar um Núcleo Operacional do
Programa de Qualificação para Exportação (PEIEX) no Estado do Acre.
A implementação da bolsa será realizada a partir da segunda quinzena
de novembro de 2020.
Rio Branco-AC, 06 de novembro de 2020.

Jefferson Barroso de Araújo
Diretor Geral da FAPAC
Em exercício
Portaria nº 165 de 28/10/2020

RESULTADO FINAL
DO EDITAL FAPAC-PEIEX nº 001/2020
O Diretor Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre-
FAPAC, em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Final do processo de seleção regulamentado pelo Edital
FAPAC-PEIEX nº 001/2020, que tem por objeto implementar um Núcleo
Operacional do Programa de Qualificação para Exportação (PEIEX) no
Estado do Acre.
O candidato aprovado deverá enviar para o e-mail: fomento.fapac@
gmail.com.br, no prazo de 05 dias úteis, a documentação abaixo:
Formulário de Perfil (inscrição);
Curriculum Lattes, com as devidas comprovações de tempo mínimo de
exercício e experiência profissional;
Cópia do RG e do CPF;
Cópia do comprovante de residência;
Cópia do diploma de graduação;
Cópia do diploma de Mestrado ou especialização, quando for o caso;
Comprovante de Conta Corrente do Banco do Brasil, como titular;
Certidões negativas nas esferas municipal, estadual e federal.

A documentação impressa deve ser enviada via correios, ou entregue no pro-
tocolo da FAPAC, em envelope lacrado contendo as seguintes informações:
EDITAL FAPAC-PEIEX nº 001/2020
SELEÇÃO DE TÉCNICO EXTENSIONISTA NO ÂMBITO DO PROGRA-
MA DE QUALIFICAÇÃO PARA EXPORTAÇÃO (PEIEX ACRE)
Fundação de Amparo à Pesquisa do Acre – FAPAC
Rua das Acácias, n° 279, Distrito Industrial, Rio Branco - AC. CEP: 69920-175.
Rio Branco-AC, 06 de novembro de 2020.

Jefferson Barroso de Araújo
Diretor Geral da FAPAC
Em exercício
Portaria nº 165 de 28/10/2020

Resultado final do processo de seleção do Edital FAPAC-PEIEX nº
001/2020 para o preenchimento de 01 vaga de Técnico Extensionista e
02 (dois) cadastros de reserva. Conforme disposto no item 3.2 do edital,
os candidatos selecionados para o cadastro de reserva não terão direito
à bolsa; terão mera expectativa de direito.

MODALIDADE: TÉCNICO EXTENSIONISTA
CPF Status

142.503.077-78 Classificado em 1º lugar.
820.452.160-04 1º classificado para cadastro de reserva.
088.646.094-82 Desclassificado
011.494.332-05 Desclassificado
790.331.562-53 Desclassificado
024.277.800-30 Desclassificado

MUNICIPALIDADE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

PORTARIA Nº 063/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC,
no uso dos poderes que lhe são conferidos no artigo 33, parágrafo único,
inciso XIX, do Regimento Interno e, ainda, em conformidade com as deter-
minações da Resolução nº 022/2017, de 22 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Art. 1º - EXONERAR o Sr. FRANCISCO EVANDIR SILVA DE QUEIROZ do
cargo em comissão de Assessor Parlamentar, AP-VI desta Câmara Municipal.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposi-
ções em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala das Sessões Luiz Maciel da Costa, 30 de outubro de 2020.

Ocenir Maciel da Costa
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 064/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC,
no uso dos poderes que lhe são conferidos no artigo 33, parágrafo único,
inciso XIX, do Regimento Interno e, ainda, em conformidade com as deter-
minações da Resolução nº 022/2017, de 22 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Art. 1º - EXONERAR o Sr. EDMILSON DA SILVA MARTINS do cargo
em comissão de Assessor Parlamentar, AP-I desta Câmara Municipal.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposi-
ções em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala das Sessões Luiz Maciel da Costa, 30 de outubro de 2020.

Ocenir Maciel da Costa
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 065/2020, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC,
no uso dos poderes que lhe são conferidos no artigo 33, parágrafo único,
inciso XIX, do Regimento Interno e, ainda, em conformidade com as deter-
minações da Resolução nº 022/2017, de 22 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Art. 1º - EXONERAR a Srª. MARIA YANKA SOUZA DE LIMA do cargo em
comissão de Assessor Parlamentar, AP-VIII desta Câmara Municipal.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposi-
ções em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Sala das Sessões Luiz Maciel da Costa, 30 de outubro de 2020.

Ocenir Maciel da Costa
Presidente em exercício